ita multo ante a Pontificio Consilio de re biblica Archiepiscopo 

Parisiensi datam ad suam defendendam causam immerito re

ferunt. 13 Haec enim Epistula aperte monet undecim priora ca-
1 1 Cfr. Allocut . Pont. ad membra Academia Scientiarum, 30 novembris 1941 : A. A. 8., 

vol. X X X I I I , p. 506. 
1 2 Cfr. Rom., V, 12-19; Conc. Trid. , sess. V, can. 1-4. 
1 3 Die 16 ianuarii 1948 : A. A. S., vol . XL , pp. 45-48. 

Acta Pii Pp. XII 577 

pita Geneseos, quamvis cum historicae compositionis rationi

bus proprie non conveniant, quibus eximii rerum gestarum 

scriptores graeci et latini, vel nostrae aetatis periti usi fuerint, 

nihilominus quodam vero sensu, exegetis amplius investi

gando ac determinando, ad genus historiae pertinere; eadem

que capita, oratione simplici ac figurata mentique populi pa

rum exculti accommodata, tum praecipuas veritates referre, 

quibus aeterna nostra procuranda salus innititur, tum etiam 

popularem descriptionem originis generis humani populique 

electi. Si quid autem hagiographi antiqui ex narrationibus po

pularibus hauserint (quod quidem concedi potest), numquam 

obliviscendum est eos ita egisse divinae inspirationis affl/atu 

adiutos, quo in seligendis ac diiudicandis documentis illis ab 

omni errore immunes praemuniebantur. 

Quae autem ex popularibus narrationibus in Sacris Litteris 

recepta sunt, ea cum mythologiis aliisve id genus minime ae-

quanda sunt, quae magis ex effusa imaginatione procedunt 

quam ex illo veritatis ac simplicitatis studio, quod in Sacris 

Libris Veteris etiam Testamenti adeo elucet ut hagiographi no

stri antiquos profanos scriptores aperte praecellere dicendi sint. 

Novimus quidem plerosque catholicos doctores, quorum stu

diorum fructus in athenaeis, in sacris seminariis et religioso

rum sodalium collegiis impertiuntur, ab iis erroribus alienos 

esse, qui hodie, sive ob rerum novarum cupidinem, sive etiam 

ob immoderatum quoddam apostolatus propositum, aperte vel 

latenter divulgantur. At novimus quoque novas eiusmodi opi

nationes incautos allicere posse; ideoque principiis obstare ma

luimus, quam inveterato iam morbo medicinam praestare. 

Quapropter, re coram Domino mature perpensa ac conside

rata, ne a sacro Nostro officio deficiamus, Episcopis ac Religio

sarum Sodalitatum Moderatoribus, gravissime eorum onerata 

conscientia, praecipimus, ut quam diligentissime curent, ne in 

scholis, in coetibus, in scriptis quibuslibet opiniones huiusmodi 

proferantur, neve clericis vel christifidelibus quovis modo tra

dantur. 

38 - A C T A , vol. X V I I , n. 11. — 2-9-1950. 
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Qui in ecclesiasticis institutis docent, noverint se tuta con

scientia munus docendi, sibi concreditum, exercere non posse, 

nisi doctrinae normas, quas ediximus, religiose accipiant at

que ad amussim servent in discipulis instituendis. Debitam 

reverentiam atque obtemperationem, quam in suo adsiduo la

bore Ecclesiae Magisterio profiteantur oportet, discipulorum 

quoque mentibus ánimisque instillent. 

Nitantur utique omni vi omnique contentione ut discipli

nas, quas tradunt, provehant; sed caveant etiam ne limites 

transgredían tur a Nobis statutos ad veritatem fidei ac doctri

nae catholicae tuendam. In quaestiones novas, quas hodierna 

cultura ac progrediens aetas in medium protulerunt, diligen

tissimam suam conferant pervestigationem, sed ea qua par est 

prudentia et cautela; nec denique putent, falso « irenismo » 

indulgentes, ad Ecclesiae sinum dissidentes et errantes feliciter 

reduci posse, nisi integra veritas in Ecclesia vigens, absque ulla 

corruptione detractioneque, sincere omnibus tradatur. 

Hac spe freti, quam pastoralis vestra sollertia adauget, cae

lestium munerum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae 

testem, cum vobis singulis universis, Venerabiles Fratres, tum 

clero populoque vestro Apostolicam Benedictionem amantis

sime impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xii mensis Augusti, 

anno MDCCCL, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XII 
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IN SOLLEMNI CANONIZATIONE 

BEATAE MARIAE GORETTI, VIRGINIS ET MARTYRIS, IN PETRIANO FORO DIE X X I V 

MENSIS I U N I I , A. MDCCCCL HABITA. 

Ad postulationem instanter, instantius, instantissime factam, per 

Advocatum Sacri Consistorii, a Viro Eminentissimo Clemente S. R. E. 

Card. Micara, Praefecto S. Rituum Congregationis, Revmus D. Anto

nius Bacci, ab Epistulis ad Principes, Summi Pontificis nomine, haec 

respondit : 

Audiatis omnes, quotquot adestis; ii etiam audiant, qui ubi

que terrarum radiophonicae artis ope, sacris hisce ritibus au

scultando quodammodo intersunt. Sollemne iam advenit horae 

momentum, quo Augustus Pontifex oraculum laturus est. Can

didum hoc virginitatis lilium, martyrii cruore purpuratum, lae-

tabundi veneremur, ac sanctam eiusmodi morum innocentiam, 

qua tantopere nostrum indiget saeculum, imitari contendamus. 

Tunc Summus Pontifex, omnibus aperto capite sur gentibus, Ipse se